1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.03.2020 г.    № 166
г. Красноуфимск
	О принятии мер по предупреждению распространении коронавирусной инфекции на территории Муниципального образования Красноуфимский округ

В целях предотвращения распространения на территории Муниципального образования Красноуфимский округ случаев коронавирусной инфекции, в соответствии с  Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О проведении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятия дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), подпунктом «б» пункта 6 статьи 4 Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера», статьями 6 и 29 Федерального закона  от 30.03.1999 года № 52- ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,    пунктами 3-1 и 3-3 статьи 6 Закона Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221-ОЗ «О защите руководствуясь ст. 26, 31 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Председателям ТСЖ и старшим многоквартирных жилых домов, где выбрана форма управления – непосредственное управление многоквартирным домом собственниками жилых помещений, Управляющим компаниям, иным организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами, расположенными на территории Красноуфимского округа, с 25.03.2020 г. проводить мероприятия по дезинфекции в местах общего пользования жилого фонда с применением дезинфицирующих средств с соблюдением рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по профилактике новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV):
2. Данные мероприятия проводить не реже, чем 1 раз в неделю;

3. Управляющим компаниям еженедельно по пятницам до 9-00 часов, обеспечить предоставление отчета по прилагаемой форме в Администрацию Муниципального образования Красноуфимский округ на электронную почту: nata.gumarova.78@mail.ru.
4. Начальникам территориальных отделов Администрации МО Красноуфимский округ по многоквартирным жилым домам, где выбрана форма управления – непосредственное управление многоквартирным домом собственниками жилых помещений, еженедельно по пятницам до 9-00 часов, предоставлять отчет по прилагаемой форме на электронную почту: nata.gumarova.78@mail.ru,.
5. Начальникам территориальных отделов Администрации МО Красноуфимский округ довести данное постановление до собственников многоквартирных домов.
6. Настоящее постановление действует до принятия решения об отмене дополнительных мер по защите населения от коронавирусной инфекции.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперёд» и разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                                                     О. В. Ряписов